
 

 

 
Č. j.: 2025/078643/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Výměna sodobarů v objektech ČNB“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce 

zadávané v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace samostatně stojících ochlazovačů 

filtrované vody s možností sycení oxidem uhličitým (dále jen „sodobary“) a dále 

pravidelná údržba, sanitace, opravy záručních, mimozáručních a pozáručních vad 

sodobarů a výměny tlakových nádob CO2. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění je uvedena v čl. III odst. 1 až 16 smlouvy takto: 

1. Cena za plnění dle čl. I odst. 1 této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních 

stran ve výši 3 207 625 Kč bez DPH. Cena jednotlivých dílčích plnění je uvedena 

v části A přílohy č. 2 této smlouvy – Cenová tabulka. 

2. Cena dle odstavce 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené 

s plněním, včetně instalace, dopravy sodobarů a dodání provozní zásoby tlakových 

nádob. 

3. Cena za dodávku 1 ks sodobaru na základě výzvy objednatele dle čl. I odst. 2 této 

smlouvy činí 47 875 Kč bez DPH.  

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



4. Cena dle odstavce 3 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené 

s plněním, včetně instalace a dopravy sodobarů.  

5. Úhrada cen dle odst. 1 a 3 tohoto článku smlouvy bude provedena na základě 

daňových dokladů, které je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu 

příslušného protokolu o předání a převzetí dle čl. II odst. 4 této smlouvy. 

6. Ceny za odvoz a ekologickou likvidaci stávajících sodobarů dle čl. I odst. 5 této 

smlouvy jsou uvedeny dle počtu a místa plnění v části E cenové tabulky, která tvoří 

přílohu č. 2 této smlouvy. Tyto ceny zahrnují veškeré náklady dodavatele spojené 

s plněním, včetně ceny dopravy.  

7. Ceny za odvoz a ekologickou likvidaci stávajících sodobarů budou uhrazeny  

na základě daňových dokladů, které je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve v den 

řádného provedení ekologické likvidace příslušných sodobarů. Přílohou daňového 

dokladu bude potvrzení o provedené ekologické likvidaci s uvedením počtu 

zlikvidovaných sodobarů. 

8. Cena za provedení pravidelné údržby a sanitace bude stanovena jako součin 

jednotkové ceny za pravidelnou údržbu a sanitaci uvedené v části C cenové tabulky 

(příloha č. 2 této smlouvy) a počtu kusů, u kterých byla pravidelná údržba  

a sanitace v rámci daného místa plnění provedena. Uvedená cena zahrnuje veškeré 

náklady dodavatele spojené s provedením pravidelné údržby a sanitace, včetně 

spotřebovaného materiálu, s výjimkou dopravy. K ceně za provedení pravidelné 

údržby a sanitace bude připočítána cena za výjezd do příslušného místa plnění 

uvedená v části D cenové tabulky, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.  

9. Cena za provedení pravidelné údržby včetně sanitace sodobarů bude uhrazena  

na základě daňového dokladu, který je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve v den 

řádného provedení pravidelné údržby a sanitace. 

10. Cena za provedení mimozáruční nebo pozáruční opravy dle čl. I odst. 4 této 

smlouvy bude stanovena jako součin hodinové sazby uvedené v části C cenové 

tabulky, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a počtu skutečně odpracovaných 

hodin. K ceně za provedení opravy bude připočítána cena za výjezd uvedená  

pro příslušné místo plnění v části D cenové tabulky, která tvoří přílohu č. 2 této 

smlouvy, a cena náhradních dílů a materiálu, jež bude účtována v souladu 

s odstavcem 15 tohoto článku smlouvy. 

11. Cena za provedení mimozáruční nebo pozáruční opravy bude uhrazena na základě 

daňového dokladu, který je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve po podpisu 

servisního listu dle čl. V odst. 9 této smlouvy pověřenou osobou objednatele.  

12. Ceny za výměnu 6kg ocelových tlakových nádob na CO2 v jednotlivých místech 

plnění jsou uvedeny v části C cenové tabulky, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

K ceně za provedení výměny tlakových nádob bude připočítána cena za výjezd 

uvedená pro příslušné místo plnění v části D cenové tabulky, která je přílohou  

č. 2 této smlouvy.  

13. Cena za výměnu 6kg ocelových tlakových nádob bude uhrazena na základě 

daňového dokladu, který je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve po podpisu 

dodacího listu dle čl. II odst. 11 této smlouvy. Přílohou daňového dokladu bude 

dodací list podepsaný pověřenou osobou objednatele. 



14. Pokud dodavatel v jeden den provádí v jednom místě plnění více činností dle  

odst. 8, 10 nebo 12 tohoto článku smlouvy, bude cena za výjezd účtována pouze 

jednou. 

15. Případné potřebné náhradní díly nebo materiál na opravy zajistí dodavatel,  

a to  za ceny dle předloženého ceníku náhradních dílů odsouhlaseného 

objednatelem. Ceny náhradních dílů mohou být dodavatelem měněny pouze  

po odsouhlasení objednatelem. V případě, že náhradní díl není obsažen 

v odsouhlaseném ceníku, sdělí dodavatel pověřené osobě objednatele cenu 

náhradního dílu nebo materiálu, které hodlá k opravě použít, předem  

pro její odsouhlasení. V případě, že objednatel dodatečně zjistí, a to maximálně  

do doby 6 měsíců od dodání příslušného náhradního dílu, že dodavatel dodal 

náhradní díl za cenu vyšší než obvyklou v místě a čase plnění, je dodavatel povinen 

zjištěný rozdíl v ceně oproti ceně obvyklé vyúčtovat jako slevu z ceny předmětného 

dílu, a to nejdéle do 10 pracovních dnů od obdržení výzvy objednatele k poskytnutí 

slevy.  

16. Ceny dle této smlouvy zahrnují veškeré náklady dodavatele spojené s příslušným 

plněním. K cenám bude účtována DPH v sazbě platné v den uskutečnění 

zdanitelného plnění.  

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_1149.html. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena  

v Kč bez DPH 

1. 

PETROV group s.r.o. 

Jaselská 206/27, Veveří 

602 00 Brno 

IČO: 26921669 

3 751 561,00 

2. 

WATERCOOLER SYSTEM s.r.o. 

Žulová 374 

155 31 Praha 5 - Lipence 

IČO: 27920500 

4 103 354,00 

3. 

BARELOVÁ VODA s.r.o. 

Josefa Truhláře 1515, Stará Boleslav 

250 01 Brandýs nad Labem – Stará 

Boleslav 

IČO: 02180898 

4 188 560,00 

4. 

HK Plus s.r.o. 

třída Edvarda Beneše 574/92, Třebeš 

500 12 Hradec Králové 

IČO: 27548619 

4 293 363,00 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_1149.html


– 

Culligan Water Czech s.r.o. 

Obchodní 132 

251 01 Čestlice 

IČO: 05059097 

nelze stanovit1 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  PETROV group s.r.o. 

Sídlo:    Jaselská 206/27, Veveří, 602 00 Brno 

Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

IČO:     26921669 

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla její ekonomická výhodnost dle § 114 

odst. 2 zákona, hodnocená dle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

 

Zadavatel rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka, jehož nabídka byla 

podle výše uvedeného hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 

celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

   

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel dodavatele. 

   

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Není relevantní. 

 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

                                                 
1  Nabídka účastníka Culligan Water Czech s.r.o. je variantní nabídkou (v rozporu s bodem 12 zadávací 

dokumentace předmětné veřejné zakázky), neboť obsahuje tři varianty cenové tabulky pro tři různá zařízení. 

Zadavatel proto nemůže určit celkovou nabídkovou cenu a nabídka nebyla z tohoto důvodu hodnocena. 



XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 26. června 2025 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Jakub Janák 

ředitel sekce správní ředitel odboru technického 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 


		2025-06-26T12:02:16+0200


		2025-06-26T15:16:24+0200




